[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

49 -е заседание 6- го созыва

РЕШЕНИЕ

 от 03   февраля 2022 года № 1
О внесении изменений  в решение Совета депутатов
 от 30.11.2020  № 2 «О земельном налоге».
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов  № 2 от 30.11.2020 «О земельном налоге» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«- органы местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР Ненецкого автономного округа в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения их полномочий по решению вопросов местного значения;

- муниципальные унитарные предприятия, финансируемые из местного бюджета, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.».
2  . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с    01.01.2021года по 31.12.2021 года.
Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР
Ненецкого автономного округа                                                                  В.Е. Глухов